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SECTOR
ENTIDAD

:10 EDUCACION

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalente de Efectivo
Inversiones Financieras

Cuentas por Cobrar (Neto)

Otras Cuentas por Cobrar (Neto)
Inventarios (Neto)

Servicios y Otros Pagados por Anticipado
Otras Cuentas del Activo

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo
Inversiones Financieras (Neto)
Propiedades de Inversién

Propiedad, Planta y Equipo (Neto)
Otras Cuentas del Activo (Neto)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

Cuentas de Orden

: 518 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de junio de 2024

Nota 3
Nota 4
Nota 5
Nota 6
Nota 7
Nota 8
Nota 9

Nota 10
Nota 11
Nota 12
Nota 13
Nota 14
Nota 15

(EN SOLES)

2024 || 2023
PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE
39,742,740.40 28,563,638.77, Sobregiros Bancarios
0.00 0.09 Cuentas por Pagar a Proveedores
1,005,424.26 943,480.91 Impuestos, Contribuciones y Otros
845,074.40 696,130.50 Remuneraciones y Beneficios Sociales
3,512,693.54 3,403,908.10 Obligaciones Previsionales
288,828.24 120,456.10 Operaciones de Crédito
3,512,075.70 18,736,705.00 Parte Cte. Deudas a Largo Plazo

Otras Cuentas del Pasivo
Ingresos Diferidos

48,906,836.54] 52,464,319.38 TOTAL PASIVO CORRIENTE
PASIVO NO CORRIENTE
0.00 0.00 Deudas a Largo Plazo
0.00 0.00 Cuentas Por Pagar a Proveedores
10,230.25 10,230.25 Beneficios Sociales y Oblig. Prev.
0.00 0.00 Obligaciones Previsionales
6,384,305,546.69 6,340,965,513.44 Provisiones
9,550,141.66 20,905,648.20 Otras Cuentas del Pasivo

6,393,865,918.60]

6,361,881,391.89|

Ingresos Diferidos

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Hacienda Nacional
Hacienda Nacional Adicional
Resultados No Realizados
Reservas
Resultados Acumulados

TOTAL PATRIMONIO

6,442,772,755.14] |

6,414,345,711.27| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Nota 37 |

80,094,031.65] |

281,441,499.76| Cuentas de Orden

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros
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Nota 16
Nota 17
Nota 18
Nota 19
Nota 20
Nota 21
Nota 22
Nota 23
Nota 24

Nota 25
Nota 26
Nota 27
Nota 28
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Nota 31
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0.00 0.00
5,076,855.33 22,338,079.43
1,406,227.25 986,922.31
620,117.17 885,116.63
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
11,125,866.31 10,955,990.10
44,250,217.54 35,041,722.03

62,479,283.60' 70,207,830.50
0.00 0.00]
0.00 0.00]

30,816,796.43

31,788,521.05

152,635,774.26

160,559,341.82

4,417,188.61 4,159,812.74
0.00 0.00]
0.00 0.00]

187,869,759.30]

196,507,675.61]

250,349,042.90]

266,715,506.11]

395,719,025.77

395,719,025.77

0.00 0.00
5,975,729,227.35 5,975,729,227.35
0.00 0.00

(179,024,540.88)

(223,818,047.96)

6,192,423,712.24]

6,147,630,205.16]

6,442,772,755.14|

6,414,345,711.27|

80,094,031.65|

281,441,499.76|
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